CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 46/22

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmos. Srs. Prefeito Municipal e Secretário Municipal de Saúde, ouvido o Plenário, sejam

envidados esforços visando a disponibilização de médicos para atendimento noturno nas

Unidades Básicas de Saúde dos bairros e do interior.

Justificativa

A fim de atender os munícipes que necessitam de acompanhamentos e cuidados

médicos, faz-se esta indicação para que sejam implementados horários de atendimento fora do de

expediente, para suprir a demanda daqueles que não possuem tempo hábil para realizarem o

tratamento durante o período do dia.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte do

Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 02 de maio de 2022.

Inês Aparecida Ferreira